

**ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО**

| Д/Д | Зардлын нэр   | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|---|---------------------|
| 1   | Ажиллах хүчний зардал                                   | 10,541,119          |
| 2   | Материал  | 44,663,676          |
| 3   | Тээвэр  | 1,156,885           |
| 4   | Машин ашиглалт  | 1,080,643           |
|     | <b>Шууд зардлын дүн</b>                                 | <b>57,442,323</b>   |
| 5   | Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /58.6 %/ | 3,175,700           |
| 6   | Ашиг / 15%/   | 9,092,703           |
|     | <b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>                      | <b>69,710,726</b>   |
| 7   | НӨАТ 10%  | 6,971,072           |
| 8   | Нормчлолын сан 0.18%                                    | 125,479             |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>76,807,278</b>   |
| 9   | Захиалагчийн техник хяналтын зардал                     | 1,394,214           |
| 10  | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн                | -                   |
| 11  | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал                  | 697,107             |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>78,898,600</b>   |
| 12  | Магадлашгүй ажил 2 %                                    | 1,394,214           |
| 13  | Бусад нэмэлт зардал                                     | -                   |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>80,292,814</b>   |

Төсөв зохиосон: ...../ Г.Дэжидмаа/

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр   | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|---|---------------------|
| 1   | Ажиллах хүчний зардал                                 | 1,617,880           |
| 2   | Материал  | 10,122,372          |
| 3   | Тээвэр  | 47,002              |
| 4   | Машин ашиглалт  | 49,168              |
|     | <b>Шууд зардлын дүн</b>                               | <b>11,836,422</b>   |
| 5   | Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/ | 504,208             |
| 6   | Ашиг / 15%/   | 1,851,094           |
|     | <b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>                    | <b>14,191,724</b>   |
| 7   | НӨАТ 10%  | 1,419,172           |
| 8   | Нормчлолын сан 0.18%                                  | 25,545              |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>15,636,442</b>   |
| 9   | Захиалагчийн техник хяналтын зардал                   | 283,834             |
| 10  | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн              | 0                   |
| 11  | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал                | 141,917             |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>16,062,194</b>   |
| 12  | Магадлашгүй ажил 2 %                                  | 283,834             |
| 13  | Бусад нэмэлт зардал                                   | 0                   |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>16,346,028</b>   |

Төсөв зохиосон: ...../ Г.Дэжидмаа/

Шалгасан.....//

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

| <b>БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ</b>            |   |         |            |
|-----------------------------------|---|---------|------------|
| Д/Д                               | Ажлын нэр   | Нэгж    | Тоо хэмжээ |
| 1                                 | Гипсэн хана буулгах   | м2      | 12.8       |
| 2                                 | Хуучин хаалга задалж авах   | хайрцаг | 1          |
| 3                                 | Шалны хуучин хивсэнцэрийг хуулах  | м2      | 26.4       |
| <b>ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ</b>     |   |         |            |
| Д/Д                               | Ажлын нэр   | Нэгж    | Тоо хэмжээ |
| 1                                 | Гипсэн хавтангаар хана угсрах   | м2      | 2.3        |
| 2                                 | Хананд металл рамтай шилэн хана угсрах                                      | м2      | 12.8       |
| 3                                 | Ханын бэхэлгээний ган төмөр бүтэцүүд  | тн      | 0.5        |
| 4                                 | Модон хаалга угсрах   | м2      | 2.3        |
| 5                                 | Хивсэнцэр шал наах  | м2      | 26.4       |
| <b>ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ</b> |   |         |            |
| Д/Д                               | Ажлын нэр   | Нэгж    | Тоо хэмжээ |
| 1                                 | Зэс голтой поливинилхлорид бүрхүүлтэй (1*6)мм2 огтлолтой утас сүвлэх ПВ-380 | м       | 30         |
| 2                                 | Далд утасны хос даруулгатай унтраалга 250В 6А                               | ш       | 1          |
| 3                                 | Далд утасны газардуулгын контакттай хоёрлосон розетка                       | ш       | 2          |

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## БУУЛГАЛТЫН АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр              | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |             |               |            |
|-----------|----------------------------------|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|---------------|------------|
|           |                                  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт      | Нийт цалин    | Бүгд цалин |
| 51-050-03 | Гипсэн хана буулгах              | м2          | 12.8       | 2.0 / 2   | 1.53 / .05   | 19.58 / .67  | 5212 / 5212 | 102072 / 3469 | 105,541    |
| 55-010-03 | Хуучин хаалга задалж авах        | хайр-цаг    | 1          | 2.5 / 2   | 1.28 / .05   | 1.28 / .05   | 5680 / 5212 | 7253 / 261    | 7,514      |
| 53-140-01 | Шалны хуучин хивсэнцэрийг хуулах | м2          | 26.4       | 2.0 / 2   | .09 /        | 2.43 /       | 5212 / 5212 | 12659 /       | 12,659     |

Нийт Хүн/цаг: 23.2898 / 0.7156 Үндсэн цалин: 125,714

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 21,371

Нэмэгдэл цалин 37% : 46,514

Нийт цалин: 193,599

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 26,136

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 26,329

Ажиллах хүчний зардал: **246,065**

## ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр                    | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |             |                |            |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|----------------|------------|
|           |  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт      | Нийт цалин     | Бүгд цалин |
| 10-650-04 | Гипсэн хавтангаар хана угсрах          | м2          | 2.3        | 3.5 / 2   | 1.01 / .08   | 2.32 / .18   | 6536 / 5212 | 15168 / 935    | 16,103     |
| 10-710-05 | Хананд металл рамтай шилэн хана угсрах | м2          | 12.8       | 3.4 / 2   | 4.7 / .17    | 60.16 / 2.21 | 6459 / 5212 | 388573 / 11541 | 400,115    |
| 07-400-05 | Ханын бэхлэгээний ган төмөр бүтэцүүд   | тн          | 0.5        | 3.2 / 2   | 24.28 / 5.45 | 12.14 / 2.73 | 6304 / 5212 | 76521 / 14203  | 90,724     |
| 10-180-04 | Модон хаалга угсрах                    | м2          | 2.3        | 3.4 / 2   | 1.24 / .37   | 2.84 / .85   | 6459 / 5212 | 18362 / 4435   | 22,797     |
| 11-330-06 | Хивсэнцэр шал наах                     | м2          | 26.4       | 3.0 / 2   | 1 / .01      | 26.4 / .19   | 6150 / 5212 | 162360 / 991   | 163,351    |

Нийт Хүн/цаг: 103.86205 / 6.15988 Үндсэн цалин: 693,090

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 117,825

Нэмэгдэл цалин 37% : 256,443

Нийт цалин: 1,067,358

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 144,093

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 145,161

Ажиллах хүчний зардал: **1,356,613**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

**ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ**

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр   | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |             |            |            |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|------------|------------|
|           |   |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт      | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 38-290-15 | Зэс голтой поливинилхлорид бүрхүүлтэй (1*6)мм2 огтлолтой утас сүвлэх ПВ-380 | м           | 30         | 2.6 / 2   | .02 /        | .65 / .02    | 5774 / 5212 | 3742 / 109 | 3,851      |
| 20-230-05 | Далд утасны хос даруулгатай унтраалга 250В 6А                               | ш           | 1          | 3.0 / 2   | .21 / .00    | .21 / .00    | 6150 / 5212 | 1292 / 21  | 1,312      |
| 20-230-09 | Далд утасны газардуулгын контакттай хоёрлосон розетка                       | ш           | 2          | 3.0 / 2   | .21 / .00    | .42 / .00    | 6150 / 5212 | 2583 / 21  | 2,604      |

*Нийт Хүн/цаг:* 1.278 / 0.029 *Үндсэн цалин:* 7,767

*Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:* 1,320

*Нэмэгдэл цалин 37% :* 2,874

*Нийт цалин:* 11,961

*Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:* 1,615

*Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:* 1,627

*Ажиллах хүчний зардал:* **15,203**

**Бүгд хүн/цаг: 128.42985 / 6.90448** **Бүгд цалин: 826,571**

**Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:** 140,517

**Нэмэгдэл цалин 37%:** 305,831

**Нийт цалин:** 1,272,919

**Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:** 171,844

**Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:** 173,117

**Ажиллах хүчний зардал:** 1,617,880

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр   | Материалын нэр  | Материал |         |          |           | Тээвэр   |     |       |        |        |
|--------|---|----------|---------|----------|-----------|----------|-----|-------|--------|--------|
|        |   | Х/Н      | Үнэ     | Нийт орц | Зардал    | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф  | Зардал |
| 1-0306 | Тусгаарлагч лент                                      | кг       | 11,000  | .0062    | 68        |          | 15  | 2     | 416.1  | 0      |
| 1-0306 | Тусгаарлагч лент                                      | м        | 150     | 4.071    | 611       | .0000    | 15  | 2     | 416.1  | 0      |
| 1-0293 | Хивсэнцэр   | м2       | 55,637  | 26.928   | 1,498,193 | .0695    | 15  | 2     | 416.1  | 434    |
| 3-5118 | Хоёрлосон унтраалга 250в ба                           | ш        | 5,000   | 1        | 5,000     | .001     | 15  | 2     | 416.1  | 6      |
| 1-0094 | Хадаас /40-60мм/                                      | Кг       | 2,400   | .2376    | 570       | .0003    | 15  | 2     | 416.1  | 2      |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/                                     | кг       | 2,500   | .1433    | 358       | .0002    | 152 | 2     | 323    | 8      |
|        | Цавуу   | Кг       | 600     | 13.2     | 7,920     | .016     | 15  | 2     | 416.1  | 100    |
| 1-0863 | Шураг/ модны/   | кг       | 1,400   | .138     | 193       | .0002    | 15  | 2     | 416.1  | 1      |
| 1-4335 | Шалны хөвөө 8см                                       | м        | 3,956   | 29.04    | 114,882   | .0234    | 15  | 1     | 320.13 | 112    |
| 1-0879 | Электрод э-42   | кг       | 2,500   | .03      | 75        | .0000    | 152 | 2     | 323    | 2      |
| 1-3825 | Бэхэлгээний ган төмөр элементүүд                      | кг       | 9,500   | 375      | 3,562,500 | .4237    | 0   | 1     | 0      | 0      |
| 1-3824 | Гагнамал төмөр бүтээц                                 | кг       | 9,500   | 120      | 1,140,000 | .12      | 0   | 1     | 0      | 0      |
| 1-0864 | Гипс шуруп  | кг       | 3,800   | .1035    | 393       | .0001    | 15  | 1     | 320.13 | 0      |
| 1-5032 | Ердийн гипс хавтан 12,5мм                             | м2       | 6,145   | 4.83     | 29,680    | .0435    | 15  | 2     | 416.1  | 271    |
| 3-5470 | Далд утасны газардуулгын контакттай хоёрлосон розетка | ш        | 16,500  | 2        | 33,000    | .0002    | 15  | 2     | 416.1  | 1      |
| 1-0128 | Дюбель  | ш        | 2,500   | 3.887    | 9,717     | .022     | 15  | 2     | 416.1  | 137    |
| 1-5111 | Заадасны лент/ бандаж/                                | м        | 922     | 3.496    | 3,223     | .0035    | 15  | 1     | 320.13 | 17     |
| 1-4522 | Замаска   | кг       | 320     | .23      | 74        | .0003    | 15  | 1     | 320.13 | 1      |
| 3-2820 | Зэс голтой пв бүрээстэй утас 1х6 мм2                  | м        | 2,160   | 30.9     | 66,744    | .0031    | 15  | 2     | 416.1  | 19     |
| 1-5110 | Нягтруулагч лент /цавуутай/                           | м        | 200     | 2.898    | 580       | .0000    | 15  | 1     | 320.13 | 0      |
| 1-0778 | Металл рамтай шилэн хана                              | м2       | 275,000 | 13.056   | 3,590,400 | .3264    | 15  | 1     | 320.13 | 1,567  |
| 1-5030 | Uw хэлбэрийн төмөр                                    | м        | 1,133   | 3.473    | 3,935     | .001     | 15  | 1     | 320.13 | 5      |
| 1-5031 | Sw хэлбэрийн төмөр /босоо/                            | м        | 1,133   | 4.692    | 5,316     | .0014    | 15  | 1     | 320.13 | 7      |
| 1-4325 | 1 хавтастай модон хаалганы эвлүүлэг                   | м2       | 0       | 2.3      | 0         | .9025    | 152 | 2     | 323    | 44,310 |
| 1-5125 | 10см зузаан хөөсөнцөр                                 | м2       | 20,658  | 2.369    | 48,939    | .0000    | 15  | 3     | 624.1  | 0      |

10,122,372

47,002

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

| Шифр  | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|----------------------|---------------|----------|----------|
| 13002 | Угсралтын агергат    | .03           | 40,590   | 1,218    |
|       | Таслагч              | 1.13          | 8,541    | 9,626    |
| 3027  | Цахилгаан өрөм       | 1.79          | 6,852    | 12,283   |
|       | Шурулдэгч машин      | 1.61          | 1,500    | 2,420    |
|       | Бетон зүсэгч хөрөө   | 1.15          | 4,000    | 4,593    |
| 2028  | Автокран 5тн         | .27           | 37,595   | 10,057   |
|       | Автомашин            | .17           | 13,800   | 2,297    |
| 3027  | Гагнуурын аппарат    | .45           | 15,000   | 6,675    |

**49,168**

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр   | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|---|---------------------|
| 1   | Ажиллах хүчний зардал                                   | 8,923,239           |
| 2   | Материал  | 34,541,304          |
| 3   | Тээвэр  | 1,109,883           |
| 4   | Машин ашиглалт  | 1,031,475           |
|     | <b>Шууд зардлын дүн</b>                                 | <b>45,605,901</b>   |
| 5   | Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /58.6 %/ | 2,671,492           |
| 6   | Ашиг / 15%/   | 7,241,609           |
|     | <b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>                      | <b>55,519,002</b>   |
| 7   | НӨАТ 10%  | 5,551,900           |
| 8   | Нормчлолын сан 0.18%                                    | 99,934              |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>61,170,836</b>   |
| 9   | Захиалагчийн техник хяналтын зардал                     | 1,110,380           |
| 10  | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн                | 0                   |
| 11  | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал                  | 555,190             |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>62,836,406</b>   |
| 12  | Магадлашгүй ажил 2 %                                    | 1,110,380           |
| 13  | Бусад нэмэлт зардал                                     | 0                   |
|     | <b>Дүн</b>  | <b>63,946,786</b>   |

Төсөв зохиосон: ...../ Г.Дэжидмаа/

Шалгасан.....//



## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

| <b>ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ</b>         |   |               |            |
|---------------------------------------|---|---------------|------------|
| Д/Д                                   | Ажлын нэр   | Нэгж          | Тоо хэмжээ |
| 1                                     | Хатжуулсан шилэн хана угсрах  | м2            | 42         |
| 2                                     | Хана шилэн ханын бэхэлгээ хийх  | тн            | 0.2        |
| 3                                     | Гипсэн хана угсрах  | м2            | 43.8       |
| 4                                     | Гипсэн хавтан өнгөлгөө хийх   | м2            | 43.8       |
| <b>ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ</b>            |   |               |            |
| Д/Д                                   | Ажлын нэр   | Нэгж          | Тоо хэмжээ |
| 1                                     | Ердийн нугастай шилэн хаалга угсрах /2.2м2/                                 | 1 хав-<br>тас | 2          |
| 2                                     | Хаалганд хэрэглэл суулгах   | ш             | 2          |
| <b>ШАЛНЫ АЖИЛ</b>                     |   |               |            |
| Д/Д                                   | Ажлын нэр   | Нэгж          | Тоо хэмжээ |
| 1                                     | Шаланд хивсэнцэр наах   | м2            | 73         |
| <b>ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ</b>              |   |               |            |
| Д/Д                                   | Ажлын нэр   | Нэгж          | Тоо хэмжээ |
| 1                                     | Хана цагаан замаскаар тэгшлэх   | м2            | 43.8       |
| 2                                     | Хана эмульсэн будгаар будах   | м2            | 43.8       |
| 3                                     | Модон хана угсрах   | м2            | 32         |
| <b>ХАЛААЛТ, АГААР СЭЛГЭЛТИЙН АЖИЛ</b> |   |               |            |
| Д/Д                                   | Ажлын нэр   | Нэгж          | Тоо хэмжээ |
| 1                                     | Цахилгаан радиатор суурилуулах- 25-35м2 талбайг халаах                      | ком           | 1          |
| 2                                     | Хананд цахилгаан агааржуулалт суурилуулах                                   | ком           | 1          |
| 3                                     | Таазанд агааржуулалтын төхөөрөмж суурилуулах                                | ш             | 1          |
| <b>ДОТОР ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ</b>          |   |               |            |
| Д/Д                                   | Ажлын нэр   | Нэгж          | Тоо хэмжээ |
| 1                                     | Газардуулгын контакттай тагтай розетка                                      | ширхэг        | 10         |
| 2                                     | Ил хамгаалагдсан унтраалга  | ширхэг        | 3          |
| 3                                     | Зэс голтой поливинилхлорид бүрхүүлтэй (1*6)мм2 огтлолтой утас сүвлэх ПВ-380 | м             | 50         |

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр            | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |               |               |             |                 |            |
|-----------|--------------------------------|-------------|------------|---|---------------|---------------|-------------|-----------------|------------|
|           |                                |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг  | Бүгд хүн-цаг  | Тарифт      | Нийт цалин      | Бүгд цалин |
| 10-710-05 | Хатжуулсан шилэн хана угсрах   | м2          | 42         | 3.4 / 2   | 4.7 / .17     | 197.4 / 7.27  | 6459 / 5212 | 1275007 / 37870 | 1,312,877  |
| 06-050-10 | Хана шилэн ханын бэхэлгээ хийх | тн          | 0.2        | 3.5 / 2   | 277.24 / 2.85 | 55.45 / .57   | 6536 / 5212 | 362409 / 2973   | 365,382    |
| 10-650-04 | Гипсэн хана угсрах             | м2          | 43.8       | 3.5 / 2   | 1.01 / .08    | 44.19 / 3.42  | 6536 / 5212 | 288853 / 17806  | 306,660    |
| 15-790-07 | Гипсэн хавтан өнгөлгөө хийх    | м2          | 43.8       | 3.4 / 2   | 2.52 / .06    | 110.59 / 2.54 | 6459 / 5212 | 714333 / 13241  | 727,574    |

Нийт Хүн/цаг: 407.6374 / 13.7932                      Үндсэн цалин: 2,712,493

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 461,124

Нэмэгдэл цалин 37% : 1,003,622

Нийт цалин: 4,177,239

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 563,927

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 568,104

Ажиллах хүчний зардал: **5,309,270**

## ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр                         | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |             |              |            |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|--------------|------------|
|           |   |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт      | Нийт цалин   | Бүгд цалин |
| 10-720-05 | Ердийн нугастай шилэн хаалга угсрах /2.2м2/ | 1 хав-тас   | 2          | 3.7 / 2   | 2.99 / .19   | 5.97 / .38   | 6690 / 5212 | 39966 / 1970 | 41,936     |
| 10-510-04 | Хаалганд хэрэглэл суулгах                   | ш           | 2          | 5.0 / 2   | .35 / .07    | .7 / .14     | 7604 / 5212 | 5326 / 751   | 6,076      |

Нийт Хүн/цаг: 6.6744 / 0.522                      Үндсэн цалин: 48,013

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 8,162

Нэмэгдэл цалин 37% : 17,765

Нийт цалин: 73,939

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 9,982

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 10,056

Ажиллах хүчний зардал: **93,977**

## ШАЛНЫ АЖИЛ

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр   | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |               |             |                 |            |
|-----------|-----------------------|-------------|------------|---|--------------|---------------|-------------|-----------------|------------|
|           |                       |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг  | Тарифт      | Нийт цалин      | Бүгд цалин |
| 11-330-07 | Шаланд хивсэнцэр наах | м2          | 73         | 3.0 / 2   | 2.64 / .08   | 192.72 / 5.55 | 6150 / 5212 | 1185228 / 28916 | 1,214,144  |

Нийт Хүн/цаг: 192.72 / 5.548 Үндсэн цалин: 1,214,144

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 206,405

Нэмэгдэл цалин 37% : 449,233

Нийт цалин: 1,869,782

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 252,421

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 254,290

Ажиллах хүчний зардал: **2,376,493**

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр           | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |             |               |            |
|-----------|-------------------------------|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|---------------|------------|
|           |                               |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт      | Нийт цалин    | Бүгд цалин |
| 15-040-28 | Хана цагаан замаскаар тэгшлэх | м2          | 43.8       | 3.0 / 2   | .53 / .02    | 23.28 / 1.01 | 6150 / 5212 | 143170 / 5251 | 148,421    |
| 15-310-18 | Хана эмульсэн будгаар будах   | м2          | 43.8       | 3.2 / 2   | .91 / .00    | 39.88 / .15  | 6304 / 5212 | 251403 / 776  | 252,179    |
| 10-790-04 | Модон хана угсрах             | м2          | 32         | 2.7 / 2   | .42 / .03    | 13.38 / .96  | 5868 / 5212 | 78490 / 5004  | 83,494     |

Нийт Хүн/цаг: 76.5356 / 2.11632 Үндсэн цалин: 484,094

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 82,296

Нэмэгдэл цалин 37% : 179,115

Нийт цалин: 745,504

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 100,643

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 101,389

Ажиллах хүчний зардал: **947,536**

## ХАЛААЛТ, АГААР СЭЛГЭЛТИЙН АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр                                    | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |             |            |            |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|------------|------------|
|           |  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт      | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 18-170-14 | Цахилгаан радиатор суурилуулах- 25-35м2 талбайг халаах | ком         | 1          | 3.4 / 2   | 1.99 / .00   | 1.99 / .00   | 6459 / 5212 | 12840 / 16 | 12,856     |
| 18-170-15 | Хананд цахилгаан агааржуулалт суурилуулах              | ком         | 1          | 3.4 / 2   | 1.95 / .00   | 1.95 / .00   | 6459 / 5212 | 12602 / 16 | 12,617     |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

|           |  |   |   |         |            |            |             |              |        |
|-----------|--|---|---|---------|------------|------------|-------------|--------------|--------|
| 19-250-04 | Таазанд агааржуулалтын төхөөрөмж суурилуулах | ш | 1 | 4.0 / 2 | 4.63 / .25 | 4.63 / .25 | 6921 / 5212 | 32079 / 1282 | 33,361 |
|-----------|--|---|---|---------|------------|------------|-------------|--------------|--------|

Нийт Хүн/цаг: 8.574 / 0.252  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:  
 Нэмэгдэл цалин 37% :  
 Нийт цалин:  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:  
 Ажиллах хүчний зардал:

58,834  
 10,002  
 21,769  
 90,605  
 12,232  
 12,322  
**115,159**

ДОТОР ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр   | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |             |             |            |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|-------------|------------|
|           |   |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт      | Нийт цалин  | Бүгд цалин |
| 20-230-11 | Газардуулгын контакттай тагтай розетка                                      | ширхэг      | 10         | 3.0 / 2   | .5 / .00     | 4.97 / .04   | 6150 / 5212 | 30566 / 208 | 30,774     |
| 20-230-07 | Ил хамгаалагдсан унтраалга  | ширхэг      | 3          | 3.0 / 2   | .22 / .00    | .66 / .01    | 6150 / 5212 | 4059 / 31   | 4,090      |
| 38-290-15 | Зэс голтой поливинилхлорид бүрхүүлтэй (1*6)мм2 огтлолтой угас сүвлэх ПВ-380 | м           | 50         | 2.6 / 2   | .02 /        | 1.08 / .03   | 5774 / 5212 | 6236 / 182  | 6,418      |

Нийт Хүн/цаг: 6.71 / 0.081  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:  
 Нэмэгдэл цалин 37% :  
 Нийт цалин:  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:  
 Ажиллах хүчний зардал:

41,283  
 7,018  
 15,275  
 63,575  
 8,583  
 8,646  
**80,804**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

|   |                    |                  |
|---|--------------------|------------------|
| <b>Бүгд хүн/цаг:</b> 698.8514 / 22.31252  | <b>Бүгд цалин:</b> | <b>4,558,860</b> |
| <b>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</b>  |                    | <b>775,006</b>   |
| <b>Нэмэгдэл цалин 37%:</b>  |                    | <b>1,686,778</b> |
| <b>Нийт цалин:</b>  |                    | <b>7,020,644</b> |
| <b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b> |                    | <b>947,787</b>   |
| <b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>   |                    | <b>954,808</b>   |
| <b>Ажиллах хүчний зардал:</b>   |                    | <b>8,923,239</b> |

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр   | Материалын нэр  | Материал |         |          |           | Тээвэр   |     |       |        |        |
|--------|---|----------|---------|----------|-----------|----------|-----|-------|--------|--------|
|        |   | Х/Н      | Үнэ     | Нийт орц | Зардал    | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф  | Зардал |
| 1-0306 | Тусгаарлагч лент                                      | кг       | 11,000  | .0062    | 68        |          | 15  | 2     | 416.1  | 0      |
| 1-0306 | Тусгаарлагч лент                                      | м        | 150     | 4.071    | 611       | .0000    | 15  | 2     | 416.1  | 0      |
| 1-0293 | Хивсэнцэр   | м2       | 55,637  | 26.928   | 1,498,193 | .0695    | 15  | 2     | 416.1  | 434    |
| 3-5118 | Хоёрлосон унтраалга 250в ба                           | ш        | 5,000   | 1        | 5,000     | .001     | 15  | 2     | 416.1  | 6      |
| 1-0094 | Хадаас /40-60мм/                                      | Кг       | 2,400   | .2376    | 570       | .0003    | 15  | 2     | 416.1  | 2      |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/                                     | кг       | 2,500   | .1433    | 358       | .0002    | 152 | 2     | 323    | 8      |
|        | Цавуу   | Кг       | 600     | 13.2     | 7,920     | .016     | 15  | 2     | 416.1  | 100    |
| 1-0863 | Шураг/ модны/   | кг       | 1,400   | .138     | 193       | .0002    | 15  | 2     | 416.1  | 1      |
| 1-4335 | Шалны хөвөө 8см                                       | м        | 3,956   | 29.04    | 114,882   | .0234    | 15  | 1     | 320.13 | 112    |
| 1-0879 | Электрод э-42   | кг       | 2,500   | .03      | 75        | .0000    | 152 | 2     | 323    | 2      |
| 1-3825 | Бэхэлгээний ган төмөр элементүүд                      | кг       | 9,500   | 375      | 3,562,500 | .4237    | 0   | 1     | 0      | 0      |
| 1-3824 | Гагнамал төмөр бүтээц                                 | кг       | 9,500   | 120      | 1,140,000 | .12      | 0   | 1     | 0      | 0      |
| 1-0864 | Гипс шуруп  | кг       | 3,800   | .1035    | 393       | .0001    | 15  | 1     | 320.13 | 0      |
| 1-5032 | Ердийн гипс хавтан 12,5мм                             | м2       | 6,145   | 4.83     | 29,680    | .0435    | 15  | 2     | 416.1  | 271    |
| 3-5470 | Далд утасны газардуулгын контакттай хоёрлосон розетка | ш        | 16,500  | 2        | 33,000    | .0002    | 15  | 2     | 416.1  | 1      |
| 1-0128 | Дюбель  | ш        | 2,500   | 3.887    | 9,717     | .022     | 15  | 2     | 416.1  | 137    |
| 1-5111 | Заадасны лент/ бандаж/                                | м        | 922     | 3.496    | 3,223     | .0035    | 15  | 1     | 320.13 | 17     |
| 1-4522 | Замаска   | кг       | 320     | .23      | 74        | .0003    | 15  | 1     | 320.13 | 1      |
| 3-2820 | Зэс голтой пв бүрээстэй утас 1х6 мм2                  | м        | 2,160   | 30.9     | 66,744    | .0031    | 15  | 2     | 416.1  | 19     |
| 1-5110 | Нягтруулагч лент /цавуутай/                           | м        | 200     | 2.898    | 580       | .0000    | 15  | 1     | 320.13 | 0      |
| 1-0778 | Металл рамтай шилэн хана                              | м2       | 275,000 | 13.056   | 3,590,400 | .3264    | 15  | 1     | 320.13 | 1,567  |
| 1-5030 | Uw хэлбэрийн төмөр                                    | м        | 1,133   | 3.473    | 3,935     | .001     | 15  | 1     | 320.13 | 5      |
| 1-5031 | Cw хэлбэрийн төмөр /босоо/                            | м        | 1,133   | 4.692    | 5,316     | .0014    | 15  | 1     | 320.13 | 7      |
| 1-4325 | 1 хавтастай модон хаалганы эвлүүлэг                   | м2       | 0       | 2.3      | 0         | .9025    | 152 | 2     | 323    | 44,310 |
| 1-5125 | 10см зузаан хөөсөнцөр                                 | м2       | 20,658  | 2.369    | 48,939    | .0000    | 15  | 3     | 624.1  | 0      |

10,122,372

47,002

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

| Шифр  | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|----------------------|---------------|----------|----------|
| 13002 | Угсралтын агергат    | .03           | 40,590   | 1,218    |
|       | Таслагч              | 1.13          | 8,541    | 9,626    |
| 3027  | Цахилгаан өрөм       | 1.79          | 6,852    | 12,283   |
|       | Шурулдэгч машин      | 1.61          | 1,500    | 2,420    |
|       | Бетон зүсэгч хөрөө   | 1.15          | 4,000    | 4,593    |
| 2028  | Автокран 5тн         | .27           | 37,595   | 10,057   |
|       | Автомашин            | .17           | 13,800   | 2,297    |
| 3027  | Гагнуурын аппарат    | .45           | 15,000   | 6,675    |

**49,168**